
Приложение 1 

к муниципальной программе

муниципального образования «Кизнерский 


район»  «Улучшение условий и охраны труда 


в муниципальном образовании «Кизнерский


район» на 2017-2024г.г.

 Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
«Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Кизнерский район»
	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	
	
	
	
	2014г. 
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.


	2022г.


	2023г.


	2024г.



	МП
	Пп
	
	
	
	отчет
	отчёт
	отчёт
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	13
	
	 
	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Кизнерский район» на 2017-2021годы»

	
	
	1
	Численность пострадавших при несчастных случаях на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более, чел.
	 челк
	3
	7
	3
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	
	
	2
	Численность пострадавших на производстве в расчете на 1000 работающих, чел. Кч
	чел
	0.71
	1.5
	0.66
	0.44
	0.44
	0.44
	0.22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22

	
	
	3
	Число дней нетрудоспособности у пострадавших на производстве с утратой трудоспособности на1 рабочий день и более и со смертельным исходом в расчете на 1 пострадавшего, дней Кт
	дни
	32
	32
	60.3
	90
	90
	45
	45
	45
	45
	45
	45

	
	
	4
	Численность лиц с установленным в текущем году профессиональным заболеванием в расчете на 10 тыс. работающих;
	чел
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



    Приложение 2 

к муниципальной программе
муниципального образования


«Кизнерский район «Улучшение


условий и охраны труда в 


муниципальном образовании


Кизнерский район»


на 2017-2024г.г.

  Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	«Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Кизнерский район» на 2017-2020годы»
	 
	 
	 
	

	13
	
	01
	
	 Оказание организациям (индивидуальным предпринимателям) консультативной помощи в сфере охраны труда
	Отдел экономики
	2017-2024
	Информационное обеспечение населения в сфере условий и охраны труда, разъяснение информации по вопросам законодательства,и пропаганда охраны труда.
	13.1

13.2

13.3

13.4

	13
	
	02
	
	 Организация и проведение расширенного районого совещания по охране труда и комиссии с привлечением работодателей, надзорных органов, глав муниципальных образований, профсоюзов
	Отдел экономики
	2017-2024
	Обеспечение совместных действий органов государственной власти, органов местного самоуправления, объединений работодателей, профессиональных союзов по реализации основного направления государственной политики в области охраны труда на территории МО «Кизнерский район» – приоритета сохранения жизни и  здоровья работников и улучшения их условий и охраны труда.
	13.1

13.2

13.3

13.4

	13
	
	03
	
	Обеспечение участия в  республиканском конкурсе  на лучшую организацию работы по охране труда в номинациях:

«Лучшее 

муниципальное образование»;

«Лучшая организация»
	Отдел экономики и структурные подразделения Администрации МО «Кизнерский район»
	2017-2024
	Развитие мотивации работников и работодателей на соблюдение трудового законодательства в сфере охраны труда, создание здоровых и безопасных условий труда и предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний
	13.1

13.2

13.3

13.4

	13
	
	04
	
	Организация на уровне муниципального района конкурса на лучшую организацию работы по охране труда среди организаций в МО «Кизнерский район»
	Отдел экономики и подведомственные организации Администрации МО «Кизнерский район»
	2017-2024
	Развитие мотивации работников и работодателей на соблюдение трудового законодательства в сфере охраны труда, создание здоровых и безопасных условий труда и предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний
	13.1

13.2

13.3

13.4

	13
	
	05
	
	Организация и проведение ежегодного « Дня охраны труда в МО «Кизнерский район» совместно с Министерством труда Удмуртской Республики
	Отдел экономики
	2017-2024
	Побуждение работодателей к обеспечению безопасных условий труда работников и повышения правовой грамотности в сфере охраны труда руководителей и специалистов организаций, предприятий, учреждений
	13.1

13.2

13.3

13.4

	13
	
	06
	
	Оформление странички по охране труда на официальном сайте муниципального образования «Кизнерский район».
	Отдел экономики
	2017-2024
	Информационное обеспечение населения в сфере условий и охраны труда, разъяснение информации по вопросам законодательства,и пропаганда охраны труда.
	13.1

13.2

13.3

13.4

	13
	
	07
	
	Обучение по охране труда руководителей и специалистов администраций муниципальных образований
	Отдел экономики
	2017-2024
	 Предупреждение и снижение производственного травматизма и профессиональных заболеваний в организациях, осуществляющих производственную деятельность на территории муниципальных образований
	13.1

13.2

13.3

13.4.

	13
	
	08
	
	Проведение специальной оценки условий труда.
	Отдел экономики и подведомственные организации Администрации МО «Кизнерский район»
	2021-2022
	Предотвращение или уменьшения воздействия на работников вредных или опасных производственных факторов
	13.1

13.2

13.3

13.4

	13
	
	09
	
	Обучение руководящего персонала по эксплуатации тепловых энергетических установок
	Отдел экономики
	2017-2024
	Предупреждение и снижение производственного травматизма.
	13.1

13.2

13.3

13.4.

	13
	
	10
	
	Обучение электротехнического персонала на квалификационные группы по электробезопасности.
	Отдел экономики
	2017-2024
	Предупреждение и снижение производственного травматизма.
	13.1

13.2

.13.3

13.4



            Приложение 3
к муниципальной программе
муниципального образования «Кизнерский район» 

                                                                                                                                                                                                                                  «Улучшение условий и охраны 
  
труда в муниципальном 


образовании «Кизнерский 


район» на 2017-2024г.г.

Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование меры                                        муниципального регулирования
	Показатель применения меры
	Финансовая оценка результата, тыс. руб.
	Краткое обоснование необходимости применения меры

	МП
	Пп
	
	
	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	…
	год завершения действия программы
	

	13
	
	Меры муниципального регулирования, подлежащие финансовой оценке, в сфере реализации муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Кизнерский район» не применяются


Приложение 4
к муниципальной программе
муниципального образования «Кизнерский район» 

«Улучшение условий и охраны                   

                                                                                                                                                                                                                в муниципальном образование
                                                                                                                                                                                                               «Кизнерский район» на 2017-2024г.г.
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий  на оказание услуг (выполнение работ)
	Код аналитической программной классификации
	ГРБС
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя
	Единица измерения 
	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	…
	год завершения действия программы

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	Муниципальные задания на оказание услуг, выполнение работ в рамках программы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Кизнерский район» не формируются



Приложение 5 


к муниципальной программе


муниципального образования

 
«Кизнерский район» 


 «Улучшение условий и охраны труда


в муниципальном образовании


«Кизнерский район»

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета  района

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования «Кизнерский район», тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	13
	
	
	
	
	«Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Кизнерский район» на 2017-2024годы»
	Всего
	
	 
	 
	 
	 
	0
	10
	185
	185
	185
	185
	185
	185

	
	
	
	
	
	
	ответственный исполнитель подпрограммы (ГРБС) 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	соисполнитель (ГРБС) 1
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	соисполнитель (ГРБС)…
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	13
	
	01
	
	
	Организация на уровне муниципального района конкурса на лучшую организацию работы по охране труда среди организаций в МО «Кизнерский район»
	Всего
	
	
	
	
	
	0
	10
	185
	185
	185
	185
	185
	185

	
	
	
	
	
	
	ответственный исполнитель основного мероприятия (ГРБС)
	473
	01
	13
	1300460130
	350
	-
	10
	185
	185
	185
	185
	185
	185

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	185
	185
	185


Приложение 6

к муниципальной программе
муниципального образования «Кизнерский район»                                                                                                                                                                                                                                   «Улучшение условий и охраны

 труда в муниципальном

 образовании «Кизнерский

 район» на 2017-2024г.г.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

	
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	
	
	
	Итого 
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13

13


	 1
	«Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Кизнерский район»
	Всего
	1120
	0
	10
	185
	185
	185
	185
	185
	185

	
	
	
	бюджет муниципального образования «Кизнерский район»
	1120
	0
	10
	185
	185
	185
	185
	185
	185

	
	
	
	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	собственные средства бюджета муниципального образования  «Кизнерский район»
	1120
	0
	10
	185
	185
	185
	185
	185
	185

	
	
	
	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики, имеющие целевое назначение-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



